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Till dig som förskriver läkemedelsnära (LMN) 
produkter i Västra Götaland 

Hej!  
  
Från och med januari 2024 införs ”nästa möjliga uttag” för patienter som får LMN-
produkter förskrivna med flera uttag. Syftet är bland annat att säkerställa patientens 
tillgång till produkter ur ett beredskapsperspektiv (Socialstyrelsens rekommendation om 
egenberedskap). Förskrivningar med rätt mängd produkter i förhållande till 
förbrukningsperioden minskar även patientens behov av kontakt med den förskrivande 
vårdgivaren.    
 

Vad innebär förändringen?   
Det är viktigt att anpassa mängden produkter till förbrukningsperioden då en viss tid (2/3 av 
den angivna förbrukningsperioden) behöver passera mellan uttagen innan det är möjligt att 
göra ett nytt uttag. Principen blir likartad den som redan används för receptförskrivna 
läkemedel.   
Undantag; Gäller ej vid sambeställningar till särskilda boenden i kommunal hälso- och 
sjukvård.  
 

Exempel:  
En patient får en förskrivning på fyra uttag. Dvs produkterna som förskrivits ska räcka i 90 
dagar. Det innebär att en patient kan genomföra ett nytt uttag först efter att 60 dagar har 
passerat.  

Hur påverkar det mig som förskrivare? 
Förändringen kommer inte påverka de förskrivningar där mängden produkter anpassats till 
förbrukningsperioden. I de fall mängderna inte anpassats till förbrukningsperioden kan det 
innebära att du som förskrivare behöver korrigera förskrivningen. Genom att redan nu 
anpassa nya förskrivningar säkerställer du att patienten har tillräckligt med produkter för 
den angivna tidsperioden.  
 
Information om hur du går till väga för att beräkna antal produkter i Sesam LMN finns Här. 
 
Utbildning i Sesam LMN hittar du här 

 

Påminn gärna dina patienter att de kan göra sina uttag direkt i 1177! 
 

Med vänlig hälsning 

 

Läkemedelsnära produkter 

lmn.regionservice@vgregion.se                  

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/beredskap/egenberedskap-lakemedel/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/beredskap/egenberedskap-lakemedel/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/sl11737-1374588338-96/surrogate/Manual%20-%20Sesam%20LMN.pdf
https://regionservice.vgregion.se/lmn/utbildning/
mailto:lmn.regionservice@vgregion.se

